

Til foreningens medlemmer, sponsorer og andre støtter

Med dette stemningsfyldte snelandskab sender Halsnæs Kunstmuseum alle en julehilsen.



Maleriet, som Kunstmuseet netop har kunnet erhverve fra en privat, er malet af vores kendte lokale kunstner James Gordon Ogilvie i 1941.

Det er et typisk Ogilvie-motiv, men som så ofte uden en titel, der kan stedfæste billedet.

Det kunne være fra Karsemoseområdet med bakkerne i baggrunden og mosekæret foran ejendommen.

Efter skyggerne at dømmes ser det ud som om, vi kigger mod nord, så den høje bakke kunne være Arrenakke Bakke. Men det er rent gætteri.

Netop i 1941 flytter Ogilvie med kone og barn til Melby, hvorfra flere af hans store landskabsbilleder stammer. Kunne han måske have fundet motivet her?

Lad os blot nyde det flotte snelandskab med den frostklare himmel.

Læs videre på næste side...

www.halsnaes-kunstmuseum.dk * mail@halsnaes-kunstmuseum.dk

Endnu et foto af en ny erhvervelse skal følge med dette Nyhedsbrev.

På en kunstauktion fik vi for nylig håndslag på et maleri af Carlo Hornung-Jensen (1882-1960)

Carlo Hornung-Jensen er født i København. Efter 5 år i malerlære var han elev på Det Kongelige Danske Kunstakademi fra 1904-1906. Han var en teknisk dygtig kunstmaler, som efterlader sig både portrætter, genremotiver og landskabsbilleder. Han tilhørte kunstnergruppen Dyrehavemalerne og er i øvrigt far til den velanskrevne billedkunstner Preben Hornung.



Titlen på maleriet er: Udsigt over Ebbedal, Frederiksværk, 1948

Der er sikkert mange, som kan gisne om, hvorfra kunstneren har udset sig sit motiv med husene i baggrunden.

Det er et herligt billede, som netop kan fortælle os en historie om et landskab, der har undergået en udvikling.

Nyhedsbrevet her når ud til ikke alene vore trofaste medlemmer, men også til mange andre kontakter, som vi tillader os at opfordre til at tegne et medlemskab af foreningen for 2025.

Vær med til at bevare den lokale kunst til glæde for os alle.

Et medlemskab af Halsnæs Kunstmuseum tegner man ved at indsætte kontingent på bankkontonummer: 0553 119717, Sparekassen Sjælland-Fyn

Husk venligst navn og mailadresse

Enkeltmedlem: 200 kr. Husstand: 350 kr. Unge u/25: 150 kr. Firma: 500 kr

Hermed ønsker Halsnæs Kunstmuseum alle en

rigtig god jul og et godt nytår

Halsnæs Kunstmuseum, Vognporten, Valseværksstræde 5, 3300 Frederiksværk

www.halsnaes-kunstmuseum.dk * mail@halsnaes-kunstmuseum.dk